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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 34) Forslag til Lov om ændring af 

lov om erhvervsuddannelser, lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag 

og forskellige andre love (Udmøntning af trepartsaftale om flere lære-

pladser og entydigt ansvar) har udvalget i brev af 28. oktober 2021 efter 

ønske fra Kenneth Mikkelsen (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 11:  

Hvad er ministerens kommentar til kritikken af forslagets entydige fokus 

på måltal, der kan risikere at få negative konsekvenser for målsætningen 

om flere faglærte? Der henvises til, at lovforslaget ikke sigter mod indsat-

sen for at tiltrække flere elever til uddannelserne i forsøget på at imøde-

komme manglen på elever i visse brancher. 

 

Svar: 

Lovforslaget udmønter trepartaftalen, der har som overordnet ambition, 

at der skal sikres flere faglærte i Danmark ved at sikre, at langt flere ele-

ver skal kunne forvente at gennemføre deres uddannelse uden afbrud og 

blive fastholdt i uddannelsesforløbet gennem tidlig aftaleindgåelse og 

flere lærepladser. Det er ligeledes trepartsaftalens ambition at øge er-

hvervsuddannelsernes attraktivitet og dermed tiltrække flere elever til ud-

dannelserne. 

 

Lovforslaget udmønter på den baggrund trepartsaftalens målsætninger 

om, hvor mange uddannelsesaftaler der skal være indgået på grundforlø-

bet. Dvs. at skolerne fremover skal sikre, at der ved 15. undervisningsuge 

på grundforløbets 2. del er indgået uddannelsesaftaler for 60 pct. af ele-

verne. Ved grundforløbets afslutning skal der være indgået uddannelses-

aftaler for 80 pct. af eleverne.  

 

Men herudover indeholder lovforslaget en række elementer, der skal ud-

mønte trepartaftalens øvrige målsætninger, der har et bredere sigte, og 

som også omfatter målsætninger om flere lærepladser og øget tiltrækning 

af elever til uddannelserne og i den forbindelse en styrket rolle til de fag-

lige udvalg.  

Offentligt
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Børne- og Undervisningsudvalget 2021-22



 

 

 

 2 

 

Der er således bl.a. i forbindelse med trepartsaftalen afsat ca. 119 mio. kr. 

årligt i AUB-midler fra 2022. Midlerne skal bruges til det lærepladsunder-

støttende arbejde og til at styrke søgning til og kvaliteten af uddannel-

serne. Efter vurdering i de faglige udvalg anvendes midler af de faglige 

udvalg eller skoler til projekter og aktiviteter, der understøtter disse for-

mål.  

 

Lovforslaget har dermed også som intention at øge indsatsen med at til-

trække flere elever til uddannelserne og dermed imødekomme manglen 

på elever og faglærte.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

 


	Spørgsmål 11:
	Hvad er ministerens kommentar til kritikken af forslagets entydige fokus på måltal, der kan risikere at få negative konsekvenser for målsætningen om flere faglærte? Der henvises til, at lovforslaget ikke sigter mod indsatsen for at tiltrække flere ele...
	Svar:

